Poenam Superiores permittentibus in jungit.

Decretum irritans.

Nec aliter iudicari possit decernit.

violabiliter, & inconcusse observari. §.6. Sicque, & non aliter in pramissis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Curia Camera Apostolicae Generalem, & Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Camerae Praesidentes, Clericos, Thesaurarium Generalem, Commissarium, aliosque Officiales, & Ministros, necnon S. R. E. praedictae Camerae, seu Procamerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, & dictae Sedis Nuncios, ceterosque quoslibet quacumque praeminentia, & potestate fungentes, & funturos, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§.7. Non obstantibus, quoad ea quae praesentibus adversantur, praedicta Urbani Praedecessoris, ac rec. mem. Bonifacii PP. VIII. Praedecessoris pariter nostri de una, & Concilii Generalis de duabus dietis, itaut vigore praesentium etiam ultra duas, pluresve dietas quilibet in iudicium trahi possit, & pia mem. Pii IV. & Pauli V. aliorumque Romanorum Pontificum etiam Praedecessorum nostrorum super spoliis Camerae praedictae applicandis, ac ejusdem Pii IV. Praedecessoris de gratiis quaecumque interesse dictae Camerae concernentibus in ipsa Camera intra certum tunc expressum tempus praesentandis, & registrandis, itaut praesentes literas ibidem praesentari, registrari, & insinuari nunquam necesse sit, necnon quatenus opus sit, de jure quaesito non tollendo, aliisque nostris, & Cancellariae Apostolicae regulis, ceterisque Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac dictae Camerae, & Provinciarum, Regnorum, Regionum, Ordinum Congregationum, Institutum, Societatum, etiam Jesu, Domorum, & Collegiorum, quorumcumque, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque indultis, facultatibus, licentis, & Literis Apostolicis quibusvis Ordinibus, Congregationibus, Institutis, & Societatibus, etiam Jesu, eorumque Superioribus, & personis, etiam particularibus, & aliis quibuscumque, etiam speciali nota dignis, & de necessitate juris, vel facti omnino exprimendis, etiam cum facultate eligendi posteriorem datam, quam nemini adversus easdem praesentes literas ullo modo suffragari unquam posse statuimus, & decernimus, ac sub aliis quibuscumque verborum tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in

specie, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, ac etiam pluries confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis expressio habenda, aut alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & insererentur, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad praemissorum effectum motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus derogamus, & derogatum esse, & ceteri, illaque nemini adversus praesentes literas suffragari volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Exequutores deputat.

§.8. Ceterum volumus, & expresse mandamus, ut eadem praesentes literae, seu earum exempla, etiam impressa, notificentur, & intimentur omnibus, & singulis Ordinum, Congregationum, Institutum, & Societatum, etiam Jesu, hujusmodi Superioribus Generalibus, & Procuratoribus Generalibus, ad hoc, ut eorum, & praedictorum Religiosorum eis respective subditorum hominibus illas acceptent, & earum exempla transmittant ad illos cum archaestimis praecipis easdem praesentes literas, & in eis contenta quaecumque plenarie, & integre, ac vere, realiter, & cum effectu exequendi, & observandi.

§.9. Ac insuper quibuslibet locorum Ordinariis, eorumque Officialibus, Vicariis in spiritualibus generalibus, ac Apostolicis, & Capitularibus Vicariis amplam, & liberam concedimus, & impartimur facultatem praesentes literas in locis eorum cujuslibet respective jurisdictionis publicandi, ad hoc ut illarum ignorantia allegari nequeat, & allegata minime suffragari debeat.

Transumptis fides danda.

§.10. Et quia difficile foret praesentes literas originales ubique ostendi, & publicari, volumus pariter, & decernimus illarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus in iudicio, & extra ubique locorum fidem haberi, quae haberetur ipsis praesentibus literis, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 17. Junii 1669. Pontificatus nostri Anno II.

Dat. die 17. Junii 1669. An. II.

De-

CXIII.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Declaratio circa solutionem Decimae quoad Ecclesiasticos Regnorum, & Provinciarum Coronae Aragoniae.

Ven. Fratri Federico Patriarchae Alexandrin. nostro, & Apostolicae Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio.

CLEMENS PAPA NONUS

Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Alexand. VII. concessit Philippo IV. subventionem quendam ab Ecclesiasticis solvendam.

§.1. **A**lias fel. rec. Alexander PP. VII. Praedecessor noster in subventionem clare memor. Philippi IV. dum vixit Hispaniarum Regis Catholici indixit, & imposuit unam semel in duobus annis tunc proximis, illorum nempe singulo pro medietate perfolvendam Decimam, quae in totum ad summam octingentorum millium ducatorum monetae Hispaniae ascenderet, juxta taxam a tunc existente suo, & Apostolicae Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio taxandam omnium fructuum, reddituum, proventuum, jurium, obventionum, & emolumentorum, & distributionum quotidianarum omnium Ecclesiarum Archiepiscopatum, Episcopatum, Collegiarum, & Parochialium, necnon Monasteriorum, & Conventuum, ac etiam menzarum Abbatialium, Capitularium, tam Cathedralium, etiam Metropolitanarum, quam quarumcumque Collegiarum Ecclesiarum, & Conventualium, Prioratuum quoque, ac ceterorum Beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura secularium, ac quorumvis Ordinum utriusque sexus etiam Mendicantium annuos redditus habentium, tam virorum, quam Mulierum, necnon Congregationum, Institutum, & Societatum Regularium, etiam Societatis Jesu, & praeterea Hospitalium, & Militiarum quarumcumque (exceptis tamen Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus) & Fratribus Militibus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, qui pro sui tutela contra Turcas, & alios Infideles, alienis auxiliis quotidie indigebant, & quoad curata, iis, quorum centum; quo vero ad simplicia Beneficia Ecclesiastica, iis quorum annui redditus summam viginti quatuor ducatorum auri de Camera non excederent, in Regnis Castellae, & Legionis, ac Aragoniae, & Valentiae, necnon Principatu Cathaloniae, atque Insulis Balenaribus, & Sardinia, omnibusque Provinciis, & Ditionibus in eisdem Regnis, & Insulis comprehensis existentium, ac similiter omnium pensionum super praemissis assignatarum, & assignandarum, & alias sub certis modo, & forma tunc expressis; Ac praetatum tunc; & pro tempore existentem suum, & dictae Sedis in praefatis Hispaniarum Regnis Nuncium, Decimae hujusmodi collectorem cum facultatibus opportunis constituit, & deputavit, ipsique Nuncio taxam, & repartimentum hujusmodi pro dicta summa octingentorum millium Ducatorum conficiendi amplam potestatem concessit, prout in ipsius Alexandri Praedecessoris literis desuper in simili forma Brevis die vigesima Octobris 1662. expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene, & sufficienter expresso haberi volumus uberius continetur.

Quae tamen fuit postea moderata.

§.2. Et subinde pro parte Charissimi in Christo filii nostri Caroli eorundem, Hispaniarum Regis Catholici dicto Alexandro Praedecessori exposito, quod habito necessitate Ecclesiarum dictorum Regnorum Castellae, & Legionis ratione, portio Decimae praefatae easdem Ecclesias contingens ex Regiae Majestatis benignitate, ad minorem nempe quingentorum viginti quinque millium ducatorum dictae monetae Hispaniae summam reducta fuerat, residuo ipsis Ecclesiis, & personis Ecclesiasticis remisso, & condonato, ac etiam biennium solutioni ejusdem Decimae per literas praefatas praefinitum eisdem Ecclesiis, & personis Ecclesiasticis Regnorum Castellae, & Legionis ad quadriennium ex pari benignitate amplatum extiterat; Idcirco idem Alexander Praedecessor, ut summa quingentorum viginti quinque millium ducatorum monetae hujusmodi intra quadriennium praefatum facilius exigi, taxaque, & repartimentum opportunum desuper expeditis confici valerent, providere, necnon difficultatibus, quae circa praemissa oriri possent, obviare, ac exemptionem, seu exceptionem praefatam ut infra moderari volens, per alias suas pariter in forma Brevis die 9. Decembris 1665. expeditas literas, quarum tenorem praesentibus itidem pro expresso haberi volumus; Quod ex Parochiales Ecclesias, quarum centum, & Beneficia simplicia praefata, quorum redditus Annui vigintiquatuor ducatorum auri de Camera summam respective non excederent, obtinentibus ad contributionem, & solutionem portionis Decimae hujusmodi, sicut praemittitur reductae, omnes, & singuli ii tenerentur, & obligati essent, qui ad solutionem, & contributionem subsidii, & primae Decimae Excusati nuncupat. in illis Regnis tenebantur, & illa solvebant, decrevit, & declaravit. Nec non tunc existenti suo, & Sedis praefatae in memoratis Hispaniarum Regnis Nuncio ad omnimodam primodictarum literarum cum omnibus, & singulis facultatibus, & indultis ibi expressis, executionem juxta tamen decreti, & declarationis hujusmodi tenorem, & servata alias earundem literarum forma, procedendi facultatem concessit, & alias prout in ultimodictis Alexandri Praedecessoris literis plenius etiam continetur.

§.3. Cum autem, sicut praefati Caroli Regis nomine Nobis nuper expositum fuit, in ultimodictis Alexandri Praedecessoris literis Regnorum, & Provinciarum Coronae Aragoniae mentio facta non fuerit, & Ec-

Ad perpetuam rei memoriam.

IN ipsis Pontificatus nostri primordiis, cum multas Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Congregationes ad certarum rerum, & negotiorum in amplissimum Romanae Curiae alveum ex omnibus Mundi partibus assidue confluentium tractationem, atque determinationem a felic. record. Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris, ad Ecclesiae Catholicae, ac Ditionis temporalis ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae utilitatem prudenti, salubrique consilio institutas reperissemus, quae incumbentem Nobis ingentem curarum molem pro sua quaque parte sublevent; nullam tamen adhuc erectam videremus, quae facri Indulgentiarum thesauri cura, & dispensationi, sacrarumque reliquiarum recognitioni, disquisitioni peculiariter incumberet.

Prooemium.

Ereccio de qua in rub.

§.1. Nos eundem inestimabilem thesaurum fidei dispensatione erogare, & omnia quae sacras reliquias hujusmodi continent, recte, atque ordine disponere cupientes, nonnullos ex memoratis Cardinalibus, ac aliquos Curiae praedictae Praelatos, aliosque viros religione, pietate, doctrina, & rerum usu eximia praeditos selegimus, quorum consilio, opera, & industria tam gravem muneris nostri partem ad Omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiae honorem, ac spiritualem Christianifidelium aedificationem facilius implere valeremus. Hi vero subinde, prout rerum, & negotiorum momenta postulabant, insimul convenientes, commissam sibi a Nobis Provinciam recte, & fructuose, atque ex animi nostri sententia haecenus administrant. Quapropter sperantes in Domino non minus utiliter in futurum quoque defudaturam esse eorum industriam, ac salubris consilii, quod auctore Deo suscepimus fructum, eodem adjuvante, atque incrementum dante, perennare desiderantes.

§.2. Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine Congregationem ejusdem S. R. E. Cardinalium, ac Praelatorum, & aliorum virorum praedictorum a Nobis, ut praefertur, electorum, & deputatorum, ac in futurum tam a Nobis, quam a Successoribus nostris Romanis Pontificibus eligendorum, & deputandorum, cum facultate omnem difficultatem, ac dubietatem in sanctorum reliquiis, aut indulgentiis emergentem, quae ad fidei dogma non pertineat (Nobis tamen, & Romano Pontifice pro tempore existente circa graviora, difficilioraque consultis) expediendi: Ac, si qui abusus in eis irrepserint, illos, iudicii forma plane postposita, corrigendi, & emendandi; causas vero judicialem formam requirentes ad proprios Iudices remittendi: Fallas, apocryphas, indiscretasque Indulgentias

clesiastici eorumdem Regnorum, & Provinciarum, qui ratam dictae Decimae octingentorum millium ducatorum monetae Hispaniae, sicut praemittitur impositae nondum solverunt, ratam, sive portionem Decimae hujusmodi eos tangentem juxta formam Ecclesiasticis dictorum Regnorum, Castellae, & Legionis per ultimodictas Alexandri Praedecessoris literas praescriptam, solvere, sive contribuere recusent: Nos specialem dicto Carolo Regi gratiam facere, ac, ut rata, seu portio Decimae hujusmodi nondum soluta ab Ecclesiasticis dictorum Regnorum, & Provinciarum Coronae Aragoniae facilius exigi, taxaque, & repartimentum opportunum desuper expeditius, etiam confici valeant, providere, necnon difficultatibus, quae circa praemissa oriri possent, obviare, ac exemptionem, seu exceptionem praefatam pariter moderari volentes; motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine; quod ex Parochiales Ecclesias, quarum centum, & Beneficia simplicia in Regnis, & Provinciis dictae Coronae Aragoniae consentientia, quorum redditus annui vigintiquatuor ducatorum auri de Camera summam respective non excedunt, obtinentibus, ad contributionem, & solutionem ratae, seu portionis Decimae hujusmodi, sicut praemittitur, nondum soluta, & adhuc debita omnes, & singuli illi teneantur pariter, & obligati sint, qui ad solutionem, & contributionem Subsidii, & primae Decimae Excusati nuncupat. in eisdem Regnis, & Provinciis Coronae Aragoniae tenentur, & illa solvant, tenore praesentium decernimus, similiter, & declaramus; Tibique ad omnimodam praefatarum Alexandri Praedecessoris literarum cum omnibus, & singulis facultatibus, & indultis ibi expressis executionem, juxta tamen decreti, & declarationis in praesentibus literis expressorum tenorem, & servata alias in iis quae praesentibus non contrariantur, eorumdem Alexandri Praedecessoris literarum forma procedendi, apostolica auctoritate earundem tenore praesentium plenam, liberam, & amplam facultatem, & auctoritatem concedimus, & impartimur.